
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

, Ф£- 0-£>2О  м.Кривий Ріг №

Про соціально - економічний 
розвиток Тернівського району 
міста Кривого Рогу в 2019 році 
та перспективи розвитку 
району на 2020 рік

Заслухавши інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому 
районної у місті ради Лариси Сатановської про соціально-економічний розвиток 
Тернівського району міста Кривого Рогу в 2019 році та перспективи розвитку на 2020 рік, 
виконком районної у місті ради відзначає, що протягом 2019 року в Тернівському районі 
проводилася цілеспрямована робота щодо розвитку виробничої та соціальної сфери, 
зростання обсягів промислового виробництва, забезпечення наповнення бюджету, 
розв’язання соціальних проблем мешканців.

Важливу роль у сталому розвитку району відіграє промисловість. Головним 
представником у даній галузі є ПРАТ «ПІВГІГЗК». Публічним акціонерним товариством 
постійно збільшуються капіталовкладення в модернізацію виробничих потужностей, 
впровадження енергозберігаючих та екологічно безпечних технологій виробництва.

ТОВ «Виробник Плюс» в звітному 2019 році виробило 2448 тонн продукції на суму 
69,2 млн. грн. Обсяг виробленої продукції залишився на рівні 2018 року. ТОВ «Аквамир» в 
звітному році вироблено хліба та хлібобулочної продукції 175,5 тонн на суму 2,9 млн. грн., 
ТОВ «Вожен» - 7,9 тонн на суму 249,3 тис. грн.

На 01.01.2020 в Тернівському районі активно здійснюють діяльність 2000 фізичних 
осіб-підприємців.

За 2019 рік до районного у місті бюджету надійшло 192,8 млн. грн., у тому числі:
- власні та закріплені доходи загального фонду в сумі 12,5 млн. грн.;
- субвенції та дотації бюджетів інших рівнів у сумі 179,8 млн. гри.;
- доходи спеціального фонду в сумі 0,5 млн. грн.

Податкові надходження до районного у місті бюджету склали 12,2 млн. грн., із них:
- акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі

підакцизними товарами - 8,2 млн. грн.;
- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки - 4,0 млн. грн.

У Тернівському районі налічується 27 тис. пенсіонерів, яким станом на 01.01.2020 
пенсії виплачено своєчасно та в повному обсязі.

З початку 2019 року на рахунок управління Пенсійного фонду України в 
Тернівському районі м. Кривого Рогу надійшло коштів у сумі 96,7 млн. грн., що в порівнянні 
з минулим звітним періодом склало 104,7%.

Районним у місті бюджетом на 2019 рік було передбачено фінансування галузевих 
програм:



2

Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення становища 
дітей, молоді, жінок і сім'ї у Тернівському районі м. Кривого Рогу на 2018-2021 роки -  96,8 
тис. грн. (профінансована на 95,8%);

Програма соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського району 
міста Кривого Рогу на 2019 рік -  758,0 тис. грн. (профінансована на 97,3%);

Програма розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі міста 
Кривого Рогу на 2018-2020 роки -  39,3 тис. грн. (профінансована на 100 %);

Програма розвитку галузі культури в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 
2019-2021 роки -144,0 тис. грн. (профінансована на 100%);

Програма з утримання об’єктів благоустрою в Тернівському районі міста. Кривого 
Рогу на 2019-2021 роки -  2898,0 тис. грн. (профінансована на 99,2%);

Програма реалізації заходів щодо оформлення та інвентаризації справ на нерухоме 
майно, яке визнане відумерлою спадщиною на 2019-2021 роки - 1,3 тис, грн.
(профінансовано на 65%).

Пріоритетним напрямком для району є соціальний захист населення. Станом на
01.01.2020 в управлінні праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті 
ради знаходяться на обліку 5519 одержувачів різних видів державних соціальних допомог і 
компенсацій, 8106 одержувачів субсидій.

Протягом 2019 року виконано значний обсяг робіт у сфері житлово-комунального 
господарства, а саме:

- виконано капітальний ремонт автодороги та тротуарів по вул. Сергія 
Колачевського;

- виконано заміну внутрішньобудинкових мереж теплопостачання - 374 п. м. ;
- встановлено 153 лічильника тепла;
- проведено ремонт покрівель 48 будинків площею 6848,6 м2;
- проведено ремонт міжпанельних швів - 4340 м2.
Для забезпечення безпеки дорожнього руху ТОВ «Весташляхбуд» відремонтовано 

ремонтером -  9562,38 м2, під фрезу -18872 м2, покладено 18,9 тис. тонн асфальту.
ТОВ «Криворіжелектромонтаж» виконано роботи по заміні 1422 од. електроламп, 

встановлено 611 світильників на території району, здійснено реконструкцію майже 5,1 км 
зовнішнього освітлення по вул. Сергія Колачевського з заміною ТЕ13 освітлення.

З метою озеленення району силами комунальних, промислових підприємств, 
організацій, установ на території району висаджено 240 дерев та 200 кущів.

Соціально-економічний розвиток галузі охорони здоров’я Тернівського району 
відбувався за напрямками:

- забезпечення стабільної роботи медичних підприємств;
- зміцнення та модернізація їх матеріально-технічної бази,
В районі функціонують 47 закладів освіти.
Дошкільною освітою в районі охоплено 2,9 тис. дітей. В загальноосвітніх навчальних 

закладах навчаються 8,2 тис. учнів.
На утримання і розвиток освіти району у 2019 році виділено з міського бюджету 

близько 279,9 млн. грн., що на 17,5 млн. грн. більше, ніж у 2018 році.
Розгалужена мережа закладів культури та спорту району забезпечує сприятливі умови 

для творчого, ін телектуального, духовного, спортивного розвитку дітей і молоді.
З метою вирішення існуючих проблемних питань та забезпечення підвищення 

життєвого рівня населення, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування», 
відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг та межі 
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради 
вирішив:

1.Інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у 
місті ради Лариси Сатановської про соціально-економічний розвиток Тернівського району



л:>

міста Кривого Рогу в 2019 році та перспективи розвитку району на 2020 рік прийняти до 
відома.

2. Погодитися з показниками соціально-економічного розвитку Тернівського району 
міста Кривого Рогу на 2020 рік (додаток).

3. Управлінню, відділам, службам, комітетам та галузевим спеціалістам виконкому 
районної у місті ради продовжити роботу, спрямовану на виконання запланованих 
показників розвитку галузей на 2020 рік.

4. Рекомендувати Головному управлінню Пенсійного фонду України в Дніпро­
петровській області (Юрій Козак) вжити дієвих заходів щодо погашення боргу з платежів до 
бюджету Пенсійного Фонду.

6. Пункти 1-5, 7, 8 рішення виконкому районної у місті ради від 20.02.2019 № 30 «Про 
соціально-економічний розвиток Тернівського району міста Кривого Рогу в 2018 році та 
перспективи розвитку району на 2019 рік» вважати такими, що втратили чинність.

7. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Алла Рибакова) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін

8. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ економіки 
та промисловості виконкому районної у місті ради (Лариса Сатановська), контроль - на 
заступника голови районної у місті ради Сергія Кушніра.

Голова районної у місті ради

Згідно з оригіналом

Головний спеціаліст загального відділу

Віталій Солод


